Haec vobis, Venerabiles Fratres, scribenda duxi­
mus ad salutem omni credenti. Adversarii vero Eccle­
siae his certe abutentur ut veterem calumniam refricent,

‘) Decr. 2 ni aii 1877.
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qua sapientiae atque humanitatis progressioni  infesti 
traducimur. His accusationibus, quas christianae reli­
gionis historia perpetuis argumentis refellit, ut novi 
aliquid opponamus,  mens est peculiare Institutum omni 
ope provehere ,  in quo,  iuvantibus quotquot  sunt inter 
catholicos sapientiae fama insignes, quidquid est scien­
tiarum quidquid omne genus  eruditionis, catholica veri­
tate duce et magistra, promoveatur.  Faxit Deus ut p ro ­
posita feliciter impleamus, suppetitias ferentibus qui­
cumque Ecclesiam Christi sincero amore amplectuntur.  
Sed de his alias. — Interea vobis, Venerabiles Fratres, 
de quorum opera et studio vehementer confidimus, 
superni luminis copiam toto animo exoramus ut, in

tanto animorum discrimine ex gliscentibus undequaque 
erroribus,  quae vobis agenda sint videatis, et ad implenda 
quae videritis omni vi ac fortitudine incumbatis. Adsit 
vobis virtute sua lesus Christus, auctor et consummator 
fidei nostrae; adsit prece atque auxilio Virgo imma­
culata, cunctarum haeresum interemptrix. Nos vero, 
pignus caritatis Nostrae divinique in adversis solatii, 
Apostolicam Benedictionem vobis, cleris popul isque 
vestris amantissime impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII Sep­
tembris MCMV1I, Pontificatus Nostri Anno quinto.

PIVS PP. X

98.

Declaratio de Sacra Synaxi in Oratoriis privatis distribuenda.
Sanctissimus Dominus  noster Pius Papa X in 

audientia habita die 8. Maii 1907 ab Emo et Rmo Dno 
Cardinali Seraphino Cretoni S. R. C. Praefecto, statuere 
ac declarare dignatus est, ut in Induitis Oratorii privati 
intelligatur inclusa facultas sacram Communionem distri­
buendi  iis omnibus christifidelibus, qui Sacrificio Missae

adsistunt salvis iuribus parochialibus Contrariis non 
obstantibus quibuscumque.

Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis,  
eadem die 8. Maii 1907.

f  D. Panici, Archiep. L aodicen , Secretarium.

99.

Zahvala sv. Očetu za okrožnico „Pascendi dominici gregis“.
V imenu ljubljanskih duhovnikov,  zbranih na 

konferenci v kn.-šk. palači dne 7. oktobra t. 1., je poslal 
premilostni gospod  knezoškof dr. Anton Bonaventura 
Jeglič v Rim sledečo izjavo:

Beatissime Pater!
Clerus urbis Ljubljana congregatus  die 7. Octobris 

in palatio episcopali ad del iberandum de mediis, quibus 
conamina in dies vehementiora inimicorum Christi se­
curius repelli possint, Vestrae Sanctitati cordintimas 
agit gratias pro  encyclica „Pascendi dominici greg is“, 
qua errores modernismi detegunter nec non damnantur.  
Iste clerus asseverat, se erroribus damnatis nunquam 
adhaesisse paratumque esse omnes,  si forsitan clam 
i rreperent statim reiicere, damnare atque exterminare.